cadants, et aquellos que tienen la vuestra 
part puedan venir, entrar, et estar en las 
tierras, et logares de nosotros, et sallir 
salvos et seguros , é á todas estas cosas 
complir, et observar. Et porque sean mas 
firmes nos infant don Enrique, é yo Gon-
zalvo Roys su mayordomo, Roy Pérez 
Datienza, Alfonso Diaz de Toledo, Gil 
Roys de Medina, Ferrando Diaz Vallt, 
Johan Ortiz Calderón, vasallos del dito 
infant don Enrique, é nos don Diago Lo
pe López de Haro, é yo Martin Alfonso 
de Roxas, Pero Nunnez de Montenegro, 
Diago López de Zalcedo, Ferrando San-
ches de Velasco, vasallo del dito don Dia
go; é nos don Johan Manuel, é yo Johan 
Sanchos Dayala, Gomtz Ferrandez de 
Orosco, Sancho Ximenez de Laudares, 
vasallos del dito don Johan: é nos don 
Lope fijo del dito don Diago, facemos 
jura , et homenage de manos, et de boca 
á vos dito rey Daragon, en nomne que 
de suso Dios pena de traycion. E nos so
bredicho rey Daragon prometemos, et 
convenimos á buena fe, et sines mal en-
gayno á vos sobredichos infant don En
rique, don Diago López de Haro, don 
Johan Manuel, et don Lope, fijo del dito 
don Diago, que vos teniendo, et complien-
do lo que de suso nos habedes prometi
do, nos no habremos paz, ni amor, ni 
tregua, ni postura alguna con el dito rey 
don Ferrando, ni con otro qualquier qui 
heredare enpues ell menos de vosotros; 
ante sí ellos vos desmesurasen, ó vos qui
siesen desheredar, ó toller de lo que te
nedes agora, les faremos guerra con nues
tros regnos, et nuestros vasallos. Otrosí 
otorgamos, et queremos que vosotros, et 
vuestros vasallos, et vuestros homnes, et 
vuestros mercadantes podados venir, et 
entrar, et estar en la nuestra tierra, et 
sallir salvos et seguros. Otrosí queremos, 
et otorgamos de no acoger en la nues
tra tierra ningún, ni ningunos daquellos 
que tenran la voz del rey don Forran-
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do contra esto que puesto es en estas 
posturas. E nos rey don Alfonso sobre
dicho, é nos infante don Ferrando su 
hermano, prometemos, et convenimos á 
vos dicho rey Darágon, que cada que 
á nos será complido de feyto lo que de 
suso es dito, que nos luego renuncia
remos á toda otra demanda, et dere
cho que nos hoviésemos en los reg-nos 
de Castiella, et de León, et en todos 
los otros regnos. E nos rey Daragon 
sobredicho prometemos de esto facer com-
plir los dichos rey don Alfonso, et. in-
fant don Ferrando. E porque esto sea mas 
fime, é no vienga en duda juramoslo sobre 
ía cruz de nuestro Senyor, et los sanc-
tos evangelios delant nos puestos, et cor-
poralment taynidos, et facemos end facer 
homenage de manos, et de boca en perso
na nuestra por Artal Dazlor, caballero, 
et conseyllero nuestro: E yo Artal Dazlor 
sobredicho á mandamiento de mi seynor 
el rey Daragon fago á vos sobredichos in-
fant don Enrique, don Diago, don Johan 
Manuel, et don Lope, homenage de ma
nos, et de boca en persona, et en voz del 
dito rey Daragon. E otrosí nos Bernardo 
Serria et Gonzalvo Garcia, caballeros, et 
cunseylleros del dito sennor rey Daragon